

ಒಎಸ್ ಸಂ: 21/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 (ವಿ.ನಾರಾಯಣ)

ದಿನಾಂಕ 23-10-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎ.ಎಲ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮೋ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಪದವೀಧರರು. ನಾನು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಂಡಳಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹಂಗಾಮಿ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಏಳು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಖಾಯಂ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು 1972 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮುಳಬಾಗಿಲು ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಮಾಜಸೇವೆ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ರಾಜಕರಣ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಂ.ವಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪರವರು ಮುಳಬಾಗಿಲು ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಾಸಕರಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ವಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪರವರು ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಕೂಡ ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಗರಂ ಸೋಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಸಂದ್ರದ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಹ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ಕೂಡ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಬಗರ್‌ಹುಕ್ಕುಂ ಸಾಗುವಳಿ 8-10 ವರ್ಷ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಫಾರಂ ನಂ.53 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ವಿವರಗಳು, ಆತನ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ಇದ್ದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರಗಳು, ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಚಿಕ್ಕಬಂಧಿ, ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಬಗರ್‌ಹುಕ್ಕುಂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಗರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಿ ವರದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಕಂಡು ಬಂದ ವಿಚಾರಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವರದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಿಚಾರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಿಚಾರ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆಯಾಗದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ವಿರುದ್ಧ ವರದಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಏನಾದರೂ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವರದಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ ಬರುವವರೆವಿಗೂ ಆ ಕಡತವು ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಎಂದು ವಾದಿ ಸದರಿ ಕಮಿಷಿಯ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕೂಡ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಜಮೀನು ವಿಚಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಸುಗಳು ನಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿಯವರು ಮುನಿಯಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿಯವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಕೊಳವೆಬಾವಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಹಲವಾರು ವಿಚಾರಗಳಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ಕೇಸುಗಳು ಇದ್ದು ಇದರ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ನಮಗೂ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜೂರಾಗುವ ಮೊದಲು ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಸರು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರು ಇದ್ದರೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಅಂಜಿನಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.44, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಲಕ್ಷ್ಮಕ್ಕರವರ ಆಸ್ತಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ನಂಜುಂಡಗೌಡ ಮತ್ತು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ್ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಮಲ್ಲಕ್ಕ, ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರಪೇಟೆ ಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಸರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಜೋಡಿದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ಕಾರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇನಾಮು ಒಬಲೀಶ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜೂರಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಇನಾಮು ಒಬಲೀಶ್ ಆದೇಶವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಅಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿಯವರು ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿಯವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

(ಸುಜಾತ ಸುವರ್ಣ.ಬಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಳಬಾಗಿಲು.