

ಒಎಸ್ ಸಂ.ಃ 21/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 1 (ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ)

ದಿನಾಂಕ 21-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎ.ಎಲ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಮಗೆ ದರಕಾಸ್ತು ಮುಖಾಂತರ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಟಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನೇ ನನಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ನ್ನು ನನಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು 2 ಎಕರೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 3 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಬಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸೈಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಬಂದಾಗ ಆಜೂಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೋಟೀಸು ಕೊಡಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಅವರೇ ಹೇಳಿದ್ದರು ಏಕೆಂದರೆ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನೋಟೀಸು ಕೊಡಬೇಕು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ನೋಟೀಸು ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

1991-92 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಎಂದು ಇತ್ತು. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ ಕೂಡ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದರಕಾಸ್ತು ಕಮಿಟಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಆ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ಜಮೀನಾಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಆಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 8ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995

ಎಂದು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ (ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದ) ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ 3 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ನಿ ಡಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾಗುವಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಪಹಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಮೂಲ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಡಿ 1 ರ ಕಾಲಂ ನಂ.9ರಲ್ಲಿ ಜೋಡಿದಾರರು ಎಂದು ಇದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಮೊದಲು ಜೋಡಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ಜೋಡಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 44 ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಬರೆಯುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿ 45 ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಎಸ್‌783/1995 ಕೇಸಿಗೆ ಬಂದಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರ್ಜಿ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ನಿ ಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಆಜೂಬಾಜು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

ನಾನು ಜೆ.ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಕರಾಬು ಎಂದು ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.45ರಲ್ಲಿ ಕರಾಬು ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಗೇಣಿಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಕ್ಕ, ಪುಂಗನೂರು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬಿ, ಹುಳ್ಳಿಂಗ ಹೈದರಸಾಬಿ ಇವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಕೂಡ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಗೇಣಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರ ಬಾಜೂ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಕ್ಕ, ಪುಂಗನೂರು ಹುಸೇನ್ ಸಾಬಿ, ಹುಳ್ಳಿಂಗ ಹೈದರಸಾಬಿಯವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರಲ್ಲಿ ಕಾಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಜೋಡಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜೋಡಿದಾರರು ಎಂದು ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಖಾತವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜೋಡಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜೋಡಿದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೋಡಿದಾರರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ 1994-95 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಎಂ.ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಇದ್ದರು ಅವರು ಎಂ.ಎಲ್.ಎ ಆಗಿದ್ದರು. ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ವಿ.ನಾರಾಯಣ ಮತ್ತು ಸೋಮಣ್ಣ ಇದ್ದರು. ವಿ.ನಾರಾಯಣ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಪಿಡ್ಡೂ 2 ರವರಿಗೂ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಸಾಮರಸ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜೂರಾದ 3 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಖಾತೆ ಆಗಲು ಯಾಕೆ ತಡವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಜೋಡಿದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಜೋಡಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿತ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಮಾಡಲು ತಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ರಾಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ವರದಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಆಸ್ತಿಯು ಕರಾಬು 15 ಗುಂಟೆ ಸೇರಿ 1 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಜಮೀನು ಜೋಡಿದಾರರಾದ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ಊರಿನವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 1 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಭಟ್ಟಕುಪ್ಪ ಗಡಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.12/6 ಮೊದಲು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.12/7 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.43 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 43 ಇದೆ 12/7 ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.19 ಮತ್ತು 89 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಮಧ್ಯೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 18.01.1991 ರಂದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿ.ಸಿ ಯವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 22.12.1995 ರಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ

ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ರವರು ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದು ಎಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1991-92 ರಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೆ.ರಾಮಯ್ಯನವರು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆ.ರಾಮಯ್ಯರವರು ಬಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ನ್ನು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ಕ್ಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂಬರ್ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸುಸ್ತಾಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕೂಡ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

(ಸುಜಾತ ಸುವರ್ಣ.ಬಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಳಬಾಗಿಲು.