

ಒಎಸ್ ಸಂ.ಃ 21/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 1 (ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ)

ದಿನಾಂಕ 03-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎ.ಎಲ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ರ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.44 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಜಮೀನುಗಳು ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 3180/1961-62 ರಂತೆ ಜೋಡಿದಾರರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜೂರಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04.11.1992ರವರೆಗೂ ಜೋಡಿದಾರರೇ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋಡಿದಾರರು ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಬಳಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 04.11.1992 ರಂದು ಜೋಡಿದಾರರು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನೀರು ಸಿಗುವವರೆಗೆ ಹಿಪ್ಪುನೇರಳೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.28 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.28 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಕೂಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾವಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀರು ತೆಗೆದು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಬಾವಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ದಾವೆ ನಂ.783/1995 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಅಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಾದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಜೋಡಿದಾರರು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣವು ಪುನಃ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರಿಗೆ ಮರುಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು

ಹಿಂದೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಡಿ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರ ಮರುಪರಿಶೀಲನಾ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ರಹಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.44 1 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹಿಡುವಳಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಚಂದ್ರರೆಡ್ಡಿ ಎನ್ನುವವರು ಕೋಲಾರದ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ ಎನ್ನುವವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅವರು ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಮಚಂದ್ರರೆಡ್ಡಿಯವರ ಅಕ್ಕ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಚಂದ್ರರೆಡ್ಡಿಯವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುನಿಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಕೆಜಿಎಫ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮುನಿಯಮ್ಮ ಕುರುಬ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮುನಿಯಮ್ಮನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮುನಿಯಮ್ಮನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995 ನ್ನು ನಾನು ಕೇವಲ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು 2ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶರವರು ದಿನಾಂಕ 04.11.1992 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂದರೆ ಈ ಕೇಸಿನ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995 ರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದಾಗಿನಿಂದ ಈ ಕೇಸು ಹಾಕುವವರೆಗೆ ನಾನು ನಾರಾಯಣಮ್ಮರವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಎಸ್ ನಂ.783/1995 ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆರ್.ಎ ನಂ.105/2002 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪರವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪುನರ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಕಡತವನ್ನು ಕಡತವನ್ನು 1ನೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪುನರ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪುನಃ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನಂ.105/2002 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪುನರ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪುನರ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಆರ್.ಎ ನಂ.128/2013 ಎಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಯಾವತ್ತೂ ಮಂಜೂರು ಆಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 5 ಒಸ್ ನಂ.469/2008 ದಾವೆಯನ್ನು ಜೋಡಿದಾರರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

(ಸುಜಾತ ಸುವರ್ಣ.ಬಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಳಬಾಗಿಲು.