

ದಿನಾಂಕ: 13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 11 ರಿಂದ
13 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ವಿ., ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ. 17.01.1995 ನೇದ್ದರ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಎಸ್ ಬಿ ಎಂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚಲನ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ರೀ ಸರ್ವೇ ಸೇಟಲ್ ಮೆಂಟ್ ಅಕಾರ್ಬಂದ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, 2 ಅಕಾರ್ ಬಂದ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು, 2 ಮುಟೇಶನ್ ಪ್ರತಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 16 ಎಂದು, ಸರ್ವೇ ಸ್ಕೆಚ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ದಿ. 16.01.2009 ರ ಸಹಾಯಕ ಕಮೀಷನರ್ ಕೋಲಾರ ಉಪ ವಿಭಾಗ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ದಿ. 20.03.2024 ರ ಹಿಂಬರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ದಿ. 15.06.1998 ರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ದಿ. 28.06.1994 ರ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ದಿ. 04.03.1994 ರ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಆರ್ ಎ 128/2013 ರ ತೀರ್ಪಿನ ಹಾಗೂ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ದಿ. 28.06.1994 ರ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ದಿ. 30.04.1994 ರ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು, ದಿ. 14.06.2022 ರ ಮಹಜರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ದಿ. 15.06.2022 ರ ನಿವೇದನೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ದಿ. 15.12.2022 ರ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ದಿ. 03.03.2024 ರಂದು ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಪಿ ನಂ. 15825/2024 ರ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ದಿ. 06.05.2024 ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ದಿ. 03.10.2024 ರ ಹಿಂಬರವನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, 29 ಸರ್ವೇ ಸ್ಕೆಚ್ ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 01 (ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ)

ನಕಲುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-33 ರಿಂದ 61 ಎಂದು, ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು, ಓಎಸ್ 469/2008 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ ಹಾಗೂ ಮೌಲ್ಯ ನಿರ್ದೇಶನಾ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಮತ್ತು 64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗೌಡ ಜಗದೀಶ ರುದ್ರೆ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಮುಳಬಾಗಿಲು.